

ZPR.271.6.2019

**WSZYSCY WYKONAWCY UBIEGAJĄCY SIĘ
O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA**

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pt.:

„Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i w części niezamieszkałych z terenu Gminy Świnice Warckie w roku 2020” .

Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu od Wykonawców ubiegających się o udzielenie zamówienia wpłynęły pytania dotyczące treści SIWZ.

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z póź. zm.) Zamawiający przekazuje Wykonawcom treść pytań wraz z odpowiedziami:

Pytanie 1

Proszę o informację czy w związku z możliwością limitowania odbieranych odpadów sprzed posesji, wprowadzoną obowiązującą ustawą, odpady wielkogabarytowe, opony, odpady remontowo budowlane oraz odpady BIO mają być odbierane w każdej ilości czy jest granica ilościowa? Pytanie wynika z faktu wystawiania przez mieszkańców czasami bardzo dużych ilości odpadów np. kilkudziesięciu opon – co może sugerować, że odpady pochodzą z działalności gospodarczej, dotyczy to zwłaszcza posesji przy których prowadzona jest działalność gospodarcza np. wulkanizacja czy handel samochodami lub w ich bezpośrednim sąsiedztwie.

Odpowiedź:

Zgodnie z uchwałą NR VIII/60/2019 Rady Gminy Świnice Warckie z dnia 7 listopada § 2 odpady komunalne mają być odbierane w każdej ilości.

Pytanie 2

Proszę o informacje czy dopuszczacie Państwo możliwość odbioru odpadów wielkogabarytowych/opon/ZSEiE od mieszkańców sprzed posesji w wyznaczonych terminach tylko na podstawie wcześniejszych zgłoszeń telefonicznych? Rozwiązanie takie oprócz faktu, że ma pozytywny wpływ na środowisko to dodatkowo pozwala na zaproponowanie niższej ceny ofertowej gdyż wykonawca nie musi objeżdżać wszystkich posesji na terenie gminy, tylko dojeżdża do posesji które zgłosiły chęć przekazania w/w odpadów.

Odpowiedź:

Zgodnie z uchwałą NR VIII/60/2019 Rady Gminy Świnice Warckie z dnia 7 listopada § 5 pkt. 2 odpady wielkogabarytowe/opony/ZSEiE bezpośrednio od właścicieli nie rzadziej niż dwa razy w roku.

Pytanie 3

Proszę o informację w jaki sposób podmiot odbierający odpady ma uzyskać poziom ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania oraz osiągnąć odpowiedni poziom recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami oraz ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania? Pytanie wynika z faktu, że sposób gromadzenia i częstotliwość odbioru odpadów komunalnych a także miejsce ich przekazania (RIPOK) są określone przez przepisy na które wykonawca nie ma wpływu.

Odpowiedź:

Osiągnięcie przez Wykonawcę w Gminie Świnice Warckie wymaganych prawem poziomów ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania należy osiągnąć zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa wskazanymi m.in. w ustawie z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 z późn. zm.) oraz rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 15 grudnia 2017 r. w sprawie poziomów ograniczenia składowania masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji (t.j. Dz.U. z 2017 r. poz. 2412);

Pytanie 4

Proszę o wskazanie ilości oraz pojemności pojemników i kontenerów w które ma być wyposażony PSZOK.

Odpowiedź:

Ilość pojemników na PSZOK

1x pojemnik 15-25m³ na wielkogabaryty

1x pojemnik 15-25 m³ na opony

1x pojemnik 1100l. na papier

2x pojemnik „dzwon” na szkło

2x pojemnik siatkowy na plastik

1x pojemnik 240 l. na przeterminowane leki

1x pojemnik 240 l. na zużyte baterie itp.

Pytanie 5

W pkt. I ppkt.9 Opisu Przedmiotu Zamówienia określone są odpady do gromadzenia których mają być dostarczone pojemniki i kontenery na terenie PSZOK, natomiast pkt. II ppkt. 1 oraz mówi o odbiorze niektórych rodzajów odpadów (odpady wielkogabarytowe, opony, odpady budowlane) bezpośrednio od właścicieli nieruchomości – proszę o doprecyzowanie czy odbiór odbywać się ma przed posesji czy na terenie PSZOK.

Odpowiedź:

Odpady wielkogabarytowe/opony/ZSEiE bezpośrednio od właścicieli nie rzadziej niż dwa razy w roku. Z PSZOK-u po telefonicznym/mailowym zgłoszeniu od zamawiającego.

Pytanie 6

Proszę o informację gdzie ma się odbywać ważenie odebranych odpadów w dniu ich odbioru z terenu gminy? Proszę też o informację w jakich godzinach czynna będzie instalacja oraz kto pokrywa koszty ważenia?

Odpowiedź:

Ważenie odebranych odpadów odbywać się będzie w dniu odbioru. Strony uzgodnią miejsce. Koszt ważenia ponosi zamawiający.

Pytanie 7.

Według Opisu Przedmiotu Zamówienia odbiór odpadów selektywnie gromadzonych odbywa się w workach wg. podziału niebieski (papier i tektura), żółty (tworzywa sztuczne, odpady wielomateriałowe, metale), zielony (szkło), brązowy (odpady biodegradowalne w tym zielone); natomiast rozliczenie z wykonawcą według umowy odbywa się w oparciu o poszczególne kody odpadów które nie są tożsame z kodami odpadów odbieranymi w workach, tzn. w worku żółtym wg OPZ gromadzone są odpady o kodzie 150106 czyli zmieszane odpady opakowaniowe, instalacje przetwarzające odpady tego typu stosują też kod 200139 – żaden z tych kodów nie jest ujęty ani w formularzu ofertowym ani w wzorze umowy. Podobnie z workiem zielonym – wskazujecie Państwo kod 150107 natomiast szkło opakowaniowe odbierane od mieszkańców występuje zarówno z kodem 150107 jak i 200102 (który ze względu na źródło powstawania jest właściwszy); papier i tektura czyli worek niebieski może występować pod kodem 150101 lub 200101. Wykonawca nawet gdyby chciał przedstawić dokładny skład odebranych odpadów co miesiąc nie ma takiej możliwości gdyż instalacje przetwarzające odpady (w tym RIPOK) przedstawiają je w okresach półrocznych. Proszę o doprecyzowanie zapisów żeby Formularz Ofertowy oraz wzór umowy i późniejsze rozliczenie mogło się odbywać zgodnie z zasadami i podziałem określonym przez Państwa przy odbiorze odpadów (rozliczenie odbywać się będzie w oparciu o zważone odpady w wskazanym przez Państwa miejscu – i np. w momencie ważenia nie będzie informacji jaki procent zawartości worka stanowią oddzielnie tworzywa, opakowania z metali czy opakowania wielomateriałowe).

Odpowiedź:

Świadcząc na rzecz Zamawiającego usługi Wykonawca zobowiązany jest do odbierania oraz zagospodarowania przez Wykonawcę z terenu Zamawiającego **każdej ilości odpadów komunalnych**, do których zalicza się:

- 1) zmieszane odpady komunalne;
- 2) papier i tektura;
- 3) metal;
- 4) opakowania wielomateriałowe;
- 5) tworzywa sztuczne;
- 6) bioodpady stanowiące odpady komunalne;

- 7) szkło;
- 8) odpady wielkogabarytowe;
- 9) zużyte opony;
- 10) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny;
- 11) odpady niebezpieczne;
- 12) przeterminowane leki;
- 13) chemikalia;
- 14) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym;
- 15) zużyte baterie i akumulatory;
- 16) odpady budowlane;

zbieranych/wytworzonych na nieruchomościach z terenu Zamawiającego w systemie indywidualnym i zbiorowym.

Podane przez Zamawiającego kody odpadu stanowią dla Wykonawcy jedynie wartość poglądową **szeroko pojętej poszczególnej grupy odpadów (wymienionych powyżej)** odbieranych z terenu Zamawiającego i przekazywanych do instalacji. Wykonawca zadając powyższe pytanie trafnie określił opisując kodami zbierane frakcje odpadów.

W celu prowadzenia miesięcznych rozliczeń pomiędzy Wykonawcą i Zamawiającym, zaleca się prowadzenie przez Wykonawcę ewidencji i dokumentacji związanej z odbieraniem i zagospodarowaniem odpadów komunalnych w dany miesiąc.

Odpowiedzi na powyższe pytania stanowią uszczegółowienie treści SIWZ. Powyższe wyjaśnienie nie powodują konieczności dokonania zmiany specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w związku z powyższym nie ma też obowiązku dokonania zmiany terminu składania ofert.

Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert nie ulegają zmianie.

Z poważaniem
Wójt Gminy
/-/ Sylwia Bartczak